委託役務業務（測量・建設コンサルタント等業務を除く）の入札参加資格登録をされている皆様へ

平成 26 年 10 月１日

大阪府総務部契約局

大阪府においては、清掃、警備等を始めとするコード 30 の委託役務業務については、

入札に関する情報を大阪府ホームページで公開するとともに、仕様書等（設計図書）に

ついては、電子調達システムにおいても別途配布することとしてまいりましたが、その

取扱いを変更いたします。

  平成 26 年 10 月１日以降に公告する発注案件の入札情報は、原則として、大阪府ホー

ムページにて、仕様書等を含め全部公開させていただくものとし、電子調達システムで

行ってきた仕様書等は配布いたしません。

例外的に、入札参加者のみに開示する資料がある場合のみ、その旨を明記して、電子

調達システムで参加済みの確認を行い、システムから資料を配布することとさせていた

だきますことをお知らせします。

                    記

（１） 対象とする案件

   委託役務業務全案件

（２）適用日

   平成 26 年 10 月１日以降の発注案件から実施します。

（３）入札公告(入札説明書)の文言変更

   上記の取扱変更に伴い、入札公告（入札説明書）における表記については、原則、

下欄のとおり取扱変更対象であることの明確化を図りますので、ご了承願います。

従来の発注案件の場合 変更後の発注案件の場合

入札公告内発注スケージュールにて

・設計図書等の交付期間

及び

・設計図書等への質問期間

・質問に対する回答予定日を

それぞれ記載する。

左記の欄を削除し、仕様書等（設計図書）は

入札説明書等を同時配布を明記

それに伴い、質問も全て入札説明書枠にてお

行い、設計図書枠は無くなることを明記

（４）取扱の特例

取扱の特例とな

る種目コード

066 施設警備、067 機械警備，068 その他警備といった、保安上公開

できない図面等がある場合等、府が必要と認める場合

※従前から入札説明書には仕様書は添付してきたが、追加で電子入札システムにおいて配

布することが慣例となっていたことから、事務効率化を図るものです。

 問い合わせ先

総務部契約局 総務委託物品課 委託役務グループ

TEL０６－６９４１－０３５１（内線５３８８）

委託役務業務の入札の際の仕様書等（設計図書）の

配布方法の変更統一について